¹ A treatise on grammar, so entitled, by Eberhardus Bethuniensis. See ‘Corpus Grammaticorum Medii Ævi,’ ed. Wrobel (Breslau, 1887), vol. i.

² Perhaps Porphyry’s ‘Isagoge.’

³ Also a treatise on grammar, by Alexander de Villa-Dei. See Mon. Germ. Pædagog., ed. Kehrbach (Berlin, 1891), Bd. xii.

⁴ Doubtless Justinian’s ‘Institutes.’

⁵ Identifiable by the context with Justinian’s Code.

⁶ The second of the three parts into which Justinian’s ‘Digest’ was divided in the Middle Ages.

⁷ Perhaps one or part of one of Roger Bacon’s physical treatises.

DE QUINDENA S. TRINITATIS.

Rot. 39, m. 4.
Lond.

Mosseus de Doggestrete et Bona, uxor ejus, attachiati ad respondendum Matildi La Megre de placito injuste detencionis vadium, et unde queritur, quod, cum eis et Belasez invadiasset septem ulnas de burnetto, precii ulne iij s., pro vj s., die Martis proxima post festum S. Benedicti anno regni Regis Edwardi nono, sub hac condicione, videlicet, quod, quacumque die infra quindenam post invadiacionem predictam predictis Judeis de dictis vj s. satisfaceret, dictum vadium ei liberaretur pro predictis vj s.; infra quam quindenam predicta Matildis venit ad domum dictorum Judeorum, et optulit eis predictos vj s., et predicta Belasez iij s. inde recepit pro iij s. quos eidem Matildi super predictum vadium accommodaverat, et predicti Mosseus et Bona alios iij s. recipere recusabant, exigentes ab ea x s. de catalo et lucro pro predictis iij s., contra Statuta Regis, et vadium suum reddere contradicebant, nisi pro eo dictos x s. reddere volebat, et adhuc dictum vadium ei injuste detinent, ad dampnum suum, xl l., et contra Statuta Regis; et hoc offert verificare.

Predicti Mosseus et Bona venerunt et defendunt vim etc., et negant precise, et dicunt, quod de dicta Matilde nichil receperunt, nec aliquid de bonis suis penes se habent ex tradicionem dicte Matildis, set predicta Belasez eis quendam pannum burnetti pro viij s. et ix d. invadiavit, et pro predictis viij s. et ix d., pro quibus dictus pannus invadiatus fuit, prompti fuerunt dictum pannum eidem Matildi reddere; et quod pro tanta pecunie summa dictus pannus invadiatus fuit, petunt, quod Justiciarii inquirent de dicta Belasez, que presens fuit coram etc.

Dicit, quod una vice dicta Matildis peciit, quod accommodaret ei v s. super pannum predictum, que tunc dictam pecuniam non habuit, et peciit a Bona, uxore dicti Mossei, ut medietatem dictorum v s. secum eidem Matildi super vadium predictum accommodaret, que Bona tunc eidem Matildi super vadium predictum accommodavit ij s. et vj d., et ipsa Belasez ij s. et vj d.; et alia vice super idem vadium eodem Bona et Belasez accommodaverunt eidem Matildi xij d., ita quod in universo ab eis habuit vj s., de quibus iij s. fuerunt predictae Bone et iij s. dicte Belasez, pro quibus dictum pannum ambabus invadiavit. Et dicta